
 

    

 

C I T T A’   DI   M O L F E T T A 

  

PROVINCIA DI BARI 
COPIA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 
 
N. 63         del   07/10/2013 

O G G E T T O 

 
Concessione gratuita del loculo cimiteriale per il Sig. Antonio Mezzina ai sensi dell’art. 144 del Regolamento 
Comunale sullo stato giuridico ed economico dei dipendenti comunali. 
 
 
 

L’anno duemilatredici , il giorno sette del mese di   ottobre nella Casa Comunale, 

legalmente convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

NATALICCHIO Paola   -  SINDACO   - Presente 

MARALFA   Giuseppe  - ASSESSORE - Presente 

ABBATTISTA Giovanni  - ASSESSORE - Assente 

AMATO   Angela Maria R. - ASSESSORE - Presente 

BELLIFEMINE  Francesco  - ASSESSORE - Assente 

GADALETA   Rosaria  - ASSESSORE - Presente 

la GHEZZA   Serena   - ASSESSORE - Assente 

MONGELLI    Elisabetta  - ASSESSORE - Presente 

 
Presiede: Natalicchio Paola – Sindaco 
 
Vi è l’assistenza del  Segretario Generale, dott.  Casalino Carlo 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 
 
 
 
 
 



 

La Giunta Comunale 

Premesso: 

- che il Regolamento Generale sullo Stato Giuridico ed Economico dei Dipendenti 

Comunali adottato con provvedimento di C.C. n. 325 in data 3 settembre 1981, ad oggi 

vigente, all'art. 144 "Decesso del Dipendente" recita "…Per i dipendenti deceduti in servizio 

verrà assegnato gratuitamente un loculo cimiteriale possibilmente in 3^ fila"; 

- che il sig. Antonio Mezzina,  dipendente comunale di ruolo  dal 1° gennaio 1985, è 

deceduto in data  5 ottobre 2013 in servizio attivo; 

- che con nota prot. n.  61509 del  7 ottobre 2013 la famiglia Mezzina ha avanzato richiesta 

di assegnazione di loculo gratuito per il proprio congiunto; 

- che in ossequio a quanto disposto con il succitato regolamento si ritiene di accogliere la 

richiesta avanzata dalla famiglia Mezzina; 

Tutto ciò premesso  

Acquisita l’indicazione del Responsabile dell’Ufficio Cimitero che ha individuato nel 

cassettone di 3^ fila contrassegnato dal n. 413 della 16^ zona il loculo da assegnare al sig. 

Antonio Mezzina;  

Visto il T.U.E.L. 267 del 18.8.2000; 

Visto il Regolamento Generale sullo Stato Giuridico ed Economico dei Dipendenti 

Comunali, approvato con delibera di C.C. n. 325 in data 3/09/1981; 

 

Visto il parere favorevole espresso dal Dirigente del Settore AA.GG., in ordine alla regolarità tecnica 

del presente provvedimento e quello favorevole espresso in ordine alla regolarità contabile dal 

Dirigente del Settore Finanziario,  resi ai sensi dell’art. 49, comma 1, del T. U. EE. LL., approvato con 

il Decreto Legislativo n. 267/2000 e ss.mm.ii.; 

Con voti unanimi e favorevoli, resi nei modi di legge; 

 

DELIBERA 

Per tutto in narrativa premesso e che qui si intende integralmente richiamato: 

1. Accogliere la richiesta della famiglia Mezzina di assegnazione di loculo cimiteriale per la 

sepoltura del sig. Antonio Mezzina, dipendente comunale di ruolo in servizio attivo 

deceduto in data  5 ottobre 2013. 

2. Assegnare come da indicazione degli uffici competenti il loculo n. 413, terza fila, ubicato 

 

 



 nella 16^ zona del Cimitero di Molfetta. 

3. Dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 

comma 4°, del T.U. EE.LL., approvato con D.L.vo 18.08.2000, n. 267. 

 

 

Parere ex art. 49 del D. L.gs n. 267/2000 

In ordine alla regolarità tecnica  

                FAVOREVOLE 

Il Dirigente del Settore AA.GG. 

       f.to Arch. Lazzaro Pappagallo 

 

 

Parere ex art. 49 del D. L.gs n. 267/2000 

In ordine alla regolarità contabile 

                FAVOREVOLE 

Il Dirigente ad interim del Settore Economico Finanziario 

        f.to Dott. Giuseppe Lopopolo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



              IL  SINDACO                              IL SEGRETARIO GENERALE  
f.to     Paola NATALICCHIO                      f.to   dott. Carlo CASALINO 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

(Art. 124 e 134 del Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267 – Art. 32 della Legge n. 69 del 18/06/2009 e ss.mm.ii.) 
 

La presente deliberazione è pubblicata all’Albo Pretorio On Line  del sito informatico istituzionale 

del Comune www.comune.molfetta.ba.it dal giorno 08/10/2013  per quindici giorni consecutivi. 

 

IL SEGRETARIO GENERALE  
                         f.to  Dott. Carlo Casalino 

_______________________________________________________________________________________ 
E’ copia conforme all’originale 

 IL SEGRETARIO GENERALE  
                             f.to Dott. Carlo Casalino 

  
        

 

Certificato di avvenuta esecutività e pubblicazione 
Il sottoscritto Segretario Generale certifica che la presente deliberazione: 

- è stata pubblicata all’Albo Pretorio On Line del sito informatico istituzionale del Comune 

www.comune.molfetta.ba.it  dal _______________ per quindici giorni consecutivi; 

- è divenuta esecutiva, essendo decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione ai sensi dell’art. 134, 

comma 3 del D.Lgsl. n. 267/2000. 

 
  IL SEGRETARIO GENERALE  

 Dott.  Carlo Casalino 
, lì________________ 

 
Per l’esecuzione 
Al Sig. Segretario Generale 
Al Sig. Direttore di Ragioneria 

 
 

 

 

 


